Sicud igitur sequitur: *materia secundum se totam producitur, sine materia contribuente; igitur creatur: ita, sequitur, hec forma sic producitur, igitur creatur;* et si 30 totaliter corumpitur, sic quod nihil sue essentie maneat, tunc adnihilatur. Unde libro contra Felicianum hereticum autorem: *Sola substancia est proprie creatura.* Et confirmatio est de compositione actus, ex hoc quod actus quo cognoscitur corpus esse album est cognitio albi, 35 et cognitio qua cognoscitur corpus simpliciter, est cognitio simpliciter: sit igitur a prima et b secunda. Tunc patet quod non sit possibile a esse rem absolutam compositam et b simplicem, nisi a plures partes habuerit; vel b nullas

8. MS. 3 in marg. 18. MS. in marg. *Responsio.* 19. MS. ac pro ut. MS. fiet^e. 29. MS. q̄bte pro contribuente? 32. MS. f, (erased) h^o; ib. felīnū. 33. MS. cau^m pro autorem. 36. MS. goa pro cognitio albi. 37. MS. a v̄o sit.

F. 49^b et *a* aliquas. | Quantum enim ad obiecta accidentia system no way
eque compositum est obiectum utriusque; et preter hoc to affirm that
de compositissimo obiecto potest haberi actus simpli- one mental act
cissimus, et de obiecto simplicissimo actus compositissi- is more complex
mus. Imo, actus non capit esse ab obiecto; igitur nec for the
simplicitatem nec compositionem parcium: non igitur complexity of
plus componitur *a* quam *b* ex suis partibus quantitativis their objects has
vel qualitativis. Nec valet dicere quod *a* aggregatur ex nothing to do
multis actibus, quorum unus est *b*; quia stat actus with if. And
10 simplices esse sine hoc quod superaddatur illis actus are certainly
componendi vel dividendi, et de actibus similibus sim- more, others
plicibus resultare actus contrarios et quantumlibet varios less complex.
complexos. Non igitur est actus complexus unum ethro- And a complex
geneum habens partes diversarum naturarum. Si igitur act is not a mere
15 actus complexus esset una res absoluta indivisibilis, aggregate of
posset esse et cognosci sine partibus extremorum; quod different acts,
est falsum. as it would be if each act had a distinct and absolute entity.

Item, contradiccionem claudit quod aliqua res potens VI. It is
per se existere sit essencialiter successiva, sicud admitted that
20 de motu et tempore, et illa posicio bene fatetur; sed of self-existence
multi sunt actus anime de se successiva: igitur non is successive in
sunt res huiusmodi absolute. Assumptum patet, dis- its essence. Now many
currendo per actus cuiuscunque potencie cognitive. Nam mental acts are
tactus, percipiens subiectum continue, gustabit novum such;
25 et novum gustabile descendens in gutture; olfactus eciam as, v. g. the
multiplicato continue novo odore percipiet novum et external senses,
novum odorem. De auditu, quoad sonum, cum consistit of which the
in successione, patet idem; et de visione, quoad lumen sensations are
continue novum. Et idem patet de oculis motis continue as successive as
30 percipiendo virtute visivam super partes uniformis their changing
continui ad individuum illius uniformantem; vel aliter, objects;
intuendo per foramen vel eandem incidenciam idem visibile
secundum diversas partes que obiciuntur visui. De
omnibus sensacionibus interioribus patet idem, ut de
35 sensacione continua motus temporis, vel alterius suc- and the internal
cessivi. Nam impossibile est virtutem sensibilem vel in- feelings;
sensibilem cognoscere continue datum motum vel tempus, for our
nisi cognitio sit successiva, vel posset esse; quia esti- imaginations of
mando et ymaginando motum successivum ex mocione time and
40 sensitiva motus et immutacione sensus, patet quod movement
require succession. The same is
omnes sensus interiores continue noviter immutabuntur, true of our
other mental acts.

13. 14. MS. ethro^ā pro ethrogeneum. 18. MS. *in marg.* 6 racio.

31. MS. at^o. 34. MS. ff^{3b}.

sicud et intellectus, saltem de possibili. Et idem patet de discursu ymaginacionis reminiscentis estimative, fantastice, vel racionis disurrentis vel silogizantibus, qui omnes actus possunt consistere in successione; et idem patet de actibus dolendi, tristandi, volendi, nolendi etc. 5

This difficulty
is explained
away by
asserting that
one act suffices
for the
perception of
successive
things; or that
every instant a
fresh complex
act arises; or
that there are
two distinct
acts, one
successive, the
other not.

Refutation of
the first answer.

Unless there
were a continual
change in the
acts,

corresponding
to that of the
objects, we
should perceive
the successive
in a way
contrary to its
nature.

Sensation of
movement
implies
continuity of
change in
presentation
and
representation;

consequently
continually
changing
mental acts.

Given that
the whole of that
which is in
a state of
continual
change, it is
impossible that
the

corresponding
mental acts
remain the
same;

for then there
would no
longer be cor-
respondence;
and, however,
uniform the
change may be,
each part is
perceived by a
fresh act.

Hic sunt tres responsiones. Prima dicit quod continue manebit idem actus quo successive sencientur diversa sensibilia; secunda dicit quod pro quolibet instanti erit novus actus instantaneus compositus actuum successivorum, vel nullus erit successivus; et tercua dicit quod pro 10 quolibet instanti erit tam actus instantaneus quam successivus novus, et sic continue erunt duo actus quorum neuter erit pars alterius, nec ambo erunt partes alicuius tertii.

Contra primam responsionem sic. 15

Universaliter actus variantur ad variacionem obiectorum, sed continue erunt novi et novi motus per se sentiti; igitur continue novi et novi actus senciendi. Aliter enim in qualibet sensacione motus esset inevitabiliter error circa illud quod non posset esse. | 20

Similiter continue senciendo motum sensibilem erunt F. 50^a continue nove species acte et nove intenciones noviter signantes naturaliter novos motus; igitur novi actus. Consequencia patet ex [hoc] quod nec species nec intenciones possunt causari sine novis actibus quibus elici- 25 antur, nec eadem species singularis naturaliter signare sic diversa.

Similiter, posito quod Socrates movetur successive, nunc ascendendo, nunc descendendo, nunc circulariter, nunc recte, sicud patet esse possibile, cum hoc quod 30 continue varietur in coloribus et continue percipiatur moveri, tunc non manebit precise idem actus nec precise eadem intencio, quia motus disparium specierum senciatur; diversis igitur sensacionibus et diversis similitudinibus in specie sencientur, et per idem contingit 35 quantumlibet uniformem motum sentire continue novo et novo actu.